
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990 Período: 17 a 21 de Março de 2025 Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 
PORTARIA Nº 195/2025 

 

 

 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 
RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor SAMILLA CYNTHIA LIMA ROCHA 

SANTOS, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE, com lotação na SECRETARIA DE 

SAÚDE, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 
             

  São José do Sabugi – PB, 17 de Março de 2025. 

 
 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 196/2025 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei e 

com base no Edital do Processo Seletivo nº 001/2024, com a 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL - TODOS OS 

CARGOS; com Edital de Convocação nº 003/2025:  
 

RESOLVE: 

 

1 – Exonerar a Senhora SARAH CABRAL DE SOUZA, do Cargo de 
PROFESSORA DA EDUCAÇÃO BASICA I, Servidora Aprovado 

no Processo Seletivo nº 001/2024, com lotação na SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO, fazendo 

jus a remuneração inerente ao Cargo. 
 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

 

São José do Sabugi – PB, 17 de Março de 2025. 

 

 
 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 197/2025. 

 

 
 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições legais e conforme preceitua a Lei 
Orgânica do Município, bem como o que estabelece a Legislação da 

Lei  Federal Nº 8.142/1990 e a Lei Municipal Nº 593 de 28 de Abril 

de  2021. 
. 

 

 

RESOLVE: 

 

Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS, de 

acordo com a da Lei Municipal Nº 593 de 28 de Abril de 2021. 

 

✓ Anna Cristina Silva de Morais – TITULAR SEC ASS 

SOCIAL 

             Rebeca Pereira dos Santos – SUPLENTE SEC ASS 

SOCIAL 

✓ Maria Djani dos Santos – TITULAR SEC EDUCAÇÃO 

             Elisângela Maria de Souza – SUPLENTE SEC 

EDUCAÇÃO 

 

✓ Rita de Cássia de Morais Medeiros – TITULAR COMO 

MEMBRO DA PASTORAL FAMILIAR (IGREJA 

CATÓLICA) 

Ivailda Lígia Barbosa de Medeiros – SUPLENTE 

COMO MEMBRO DA PASTORAL DA FAMILIAR 

(IGREJA CATÓLICA) 

 

✓ Maria Elismária de Lima Medeiros – TITULAR 

GESTÃO 

                 Valberlúcia Nascimento da Silva Medeiros – SUPLENTE 

GESTÃO 

 

✓ Claubil dos Santos Medeiros – TITULAR SINDICATOS 

E ASSOCIAÇÕES 

                   Valdemir Martins dos Santos – SUPLENTE 

SINDICATOS E ASSOCIAÇÕES 



Página 2  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 17 a 21 de Março de 2025 

 

 

 
 

✓ Iranildo Araújo de Medeiros – TITULAR SINDICATOS 

E ASSOCIAÇÕES 

                  Francinelita dos Santos Morais – SUPLENTE 

SINDICATOS E ASSOCIAÇÕES 

 

✓ Katiane Nobre Pereira Falcão – TITULAR 

PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

                  Vanuza Nóbrega Lima Vanderley – SUPLENTE 

PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

 

✓ Joviniano Alves da Silva Neto – TITULAR 

PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

                  Maria Araceli Silva de Araújo – SUPLENTE 

PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

 

 

 

 

        A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 
 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

   
  São José do Sabugi – PB, 17 de Março de 2025. 

 

 

 
Emanuel de Araújo Domiciano Dantas 

Prefeito Constitucional 

 

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO DE POSSE 

A Prefeitura Municipal de São José do Sabugi-PB, por meio da 

Secretaria de Administração e Planejamento, torna público o presente 

Comunicado de Posse, informando que a posse dos candidatos 
aprovados no Processo Seletivo nº 001/2024 será realizada no dia  20, 

21 e 24 de Março de 2025. 

A posse ocorrerá em conformidade com os Editais de Convocação e 

Posse nº 0010/2025, e estará respaldada pelo Parecer Jurídico nº 

005/2025. 

Os candidatos convocados deverão comparecer ao local e horário 

estabelecidos nos editais supracitados. 

Para mais informações, os interessados devem consultar os editais 
disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal ou entrar em 

contato com a Secretaria de Administração através do e-mail: 

prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. 

São José do Sabugi-PB, 18 de Março de 2025 

Dacivânia Araújo Costa 

Secretária de Administração 

Prefeitura Municipal de São José do Sabugi-PB 



Página 3  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 17 a 21 de Março de 2025 

 

 

 

 



Página 4  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 17 a 21 de Março de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


